
JUSTIZI EPAITEGI GORENA

EDIKTUA, 987/1981 zenbakiko kaltegarritasun erre-
kurtsotik datorrena, maiatzaren 23ko 33/1977 zirku-
larra baliogabetzeari buruz.

OSASUN SAILA

IRAGARPENA, Osasun Saileko Kontratazio Mahaiare-
na, Presako Osasun Garraiorako Sarea ekipatzeko,
presako hamalau anbulantzi erosteko dena.

UREN PARTZUERGOA, HORNIDURA 
ETA OSASUNBIDEA

ERABAKIA, Bilbo Handiko Uren Partzuergoa, Horni-
dura eta Osasunbidearena, zenbait lan, zerbitzu eta
horniketa esleitu direla jakinarazteko dena.

LEHENDAKARITZA, 
LEGE ARAUBIDE 
ETA AUTONOMI GARAPENERAKO SAILA

660

16/1993 DEKRETUA, otsailaren 2koa, zerbitzuen on-
doriozko kalteordainei buruzkoa.

Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko
6/1989 Legeko 79.2 atalean ezartzen denez, funtziona-
riek badute eskubiderik eskeini dituzten zerbitzuetan
izandako gastuengatiko kalteordainak eskuratzeko; di-
ruzenbatekoak eta baldintzak arauz finkatuko dira.

Aipatu legean jasotakoa betetzeko eta funtzionari
publikoek euren egitekoetan dihardutenean izan ditza-

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

EDICTO dimanante del recurso de lesividad n.
987/1981 relativo a la anulación de la circular
33/1977, de 23 de mayo.

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ANUNCIO de la Mesa de Contratación del Departa-
mento de Sanidad, para la adquisición de catorce am-
bulancias de urgencia para el equipamiento de la Red
de Transporte Sanitario de Urgencia.

CONSORCIO DE AGUAS, ABASTECIMIENTO 
Y SANEAMIENTO

RESOLUCION del Consorcio de Aguas, Abasteci-
miento y Saneamiento del Gran Bilbao, por la que se
anuncia diversas adjudicaciones de obras, servicios y
suministros.

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, 
REGIMEN JURIDICO 
Y DESARROLLO AUTONOMICO

660

DECRETO 16/1993, de 2 de febrero, sobre indemniza-
ciones por razón de servicio.

El artículo 79.2 de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la
Función Pública Vasca, establece el derecho de los fun-
cionarios a ser indemnizados de los gastos realizados
por razón del servicio, en las cuantías y condiciones
que reglamentariamente se determinen.

A fin de dar cumplimiento a lo previsto en el referi-
do precepto legal y contar con un instrumento norma-

1608 EHAA - 1993ko otsailak 26, ostirala N.º 39 ZK. B.O.P.V. - viernes 26 de febrero de 1993

Zuzentza Administrazioa
Administración de Justicia

Iragarpenak
Anuncios

Obra eta Zerbitzuen Enkante eta Lehiaketak
Subastas y Concursos de Obras y Servicios

Euskal Autonomi Elkarteko Xedapen Orokorrak
Disposiciones Generales del País Vasco

1647

1648

1649

1647

1648

1649



ten gastuei behar-bezala aurre egiteko orduan arau-ba-
liabide egokiak izateko, Dekretu honen bidez, zerbi-
tzuan iharduteagatik Euskal Autonomi Elkarteko Admi-
nistrazio Publikoetan lanean ari diren funtzionariek ja-
soko dituzten kalteordainen erregimena arautzen da
era bateratsuan.

Finkatzen den eraketak mugatu egiten ditu kalteor-
dainak eskuratzeko bideak, Administrazioko eta Epaite-
gietako Organo kolegiatuen bileretan parte hartzearen
eta hauen pentzutan heziketa-iharduketetan parte har-
tzearen ondoriozko konpentsazioak, hasierako diruzen-
batekoak, eguneratze mekanismoak eta horiek ordain-
tzeko eskubidearen jatorri diren agiangoak eta baldin-
tzak; horrez gain, berebiziko arreta eskatzen duten adi-
bide bereziei buruz beharrezkoak diren prebisioekin
osatuz.

Horiek horrela, 6/1989 Legeko 8. atalean xedatuta-
koa betez Funtzio Publikoaren Euskal Kontseiluak
emandako diktamena ikusita, Lehendakaritza, Lege
Araubide eta Autonomi Garapenerako Sailburuaren
proposamnez eta Jaurlaritzaren Kontseiluak 1993ko
otsailaren 2an egindako bileran aztertu eta onartu on-
doren, honako hau

XEDATU DUT:

I. ATALBURUA

ERIZPIDE OROKORRAK ETA BALIATZE EREMUA

1. atala.– 1.– Ondoren aipatzen diren zerbitzuetako
langileak baliatu ahal izango dira Dekretu honetaz:

a) Euskal Autonomi Elkartearen Administrazioko
eta bere Erakunde Autonometako Administrazio Nagu-
sia, lurralde horretako Poliziako funtzionarik izan ezik.

b) Foru eta Toki Administrazioak.

c) Lurralde Historikoetako Batzar Nagusiak.

d) Herri Kontuen Euskal Epaitegia.

e) Lan Harremanetarako Kontseilua.

2.– Karrerako funtzionariak, behin-behinekoak, aldi-
baterakoak eta saiobidean dauden funtzionariak har-
tzen ditu aurreko idazatian adierazitako eragin-ere-
muak. Dena dela, Euskal Autonomi Elkarteko Adminis-
trazioaren zerbitzuango behin-behineko langileak,
urriaren 28ko 14/1988 Legeko 3. atalean jasotako
ohartemateak aplikatu behar dituztenak alegia, azken
manu honetan eta horren garapenerako eman daite-
zen arauetan xedatutakoa izango dute jarraibide lez.

3.– Lan itunepeko langileen kalteordainak, horien-
tzat aplikagarriak diren itune kolektiboan edo araute-
gian jasotakoari jarraiki arautuko dira.

4.– Dekretu honetan xedatutakoak ordezkatze inda-
rra izango du Dekretu honen aplikapen eremuan sartu
gabeko langileentzat, baldin eta atal honetako lehe-
nengo idazatian aipatzen diren Administrazio Publi-
koen zerbitzupean egon badaude. Kasu honetan, langi-
leek horiek duten lan-lotura zein den berdin diola eta.

2. atala.– Ondorengo idazatietan aipatzen diren
egoeretan izango da kalteordainerako eta konpentsa-
ziorako eskubidea, Dekretu honetan ezartzen diren
baldintza eta eskakizunei men eginez:

a) Lan-leku aldaketak.

b) Zerbitzu zereginetan izan daitezen joan-etorriak.

c) Trebaketa edo hobetze ikastaroetara bertaratzea,

tivo adecuado al eficaz resarcimiento de los gastos que
se originen a los funcionarios públicos en el ejercicio
de sus funciones, mediante el presente Decreto se pro-
cede a la uniforme regulación del régimen de indem-
nizaciones por razón de servicio en las distintas Admi-
nistraciones Públicas Vascas.

La ordenación que se establece delimita las modali-
dades de indemnización, las compensaciones por la
concurrencia a reuniones de Organos colegiados de la
Administración y Tribunales y por la participación en
actividades formativas a cargo de ésta, sus cuantías ini-
ciales y mecanismos de actualización, y los supuestos y
condiciones en que se origina el derecho a su devengo,
completándose con las necesarias previsiones sobre
aquellos supuestos singulares que requieren de una es-
pecífica consideración.

En su virtud, visto el dictámen emitido por el Conse-
jo Vasco de Función Pública en cumplimiento de lo
dispuesto en el artículo 8 de la citada Ley 6/1989, a
propuesta del Consejero de Presidencia, Régimen Jurí-
dico y Desarrollo Autonómico, y previa deliberación y
aprobación del Consejo de Gobierno en su reunión ce-
lebrada el día 2 de febrero de 1993,

DISPONGO:

CAPITULO I

PRINCIPIOS GENERALES Y AMBITO DE APLICACION

Artículo 1.– 1.– El presente Decreto será de aplica-
ción al personal al servicio de:

a) La Administración General de la Comunidad Au-
tónoma y sus Organismos Autónomos, con excepción
de los funcionarios de la Policía Autónoma.

b) La Administración Foral y Local.

c) Las Juntas Generales de los Territorios Históri-
cos.

d) El Tribunal Vasco de Cuentas Públicas.

e) El Consejo de Relaciones Laborales.

2.– En el ámbito determinado en el apartado ante-
rior se entenderán incluidos los funcionarios de carrera
e interinos, el personal eventual y los funcionarios en
prácticas. Ello no obstante, el personal eventual al servi-
cio de la Administración de la Comunidad Autónoma,
al que le resulten de aplicación las previsiones conteni-
das en el artículo 3 de la Ley 14/1988, de 28 de octu-
bre, se regirá por lo dispuesto en este último precepto y
en la normativa que reglamentariamente lo desarrolle.

3.– Las indemnizaciones al personal laboral se regi-
rán por lo previsto en el respectivo convenio colectivo
o normativa específica que le resulte de aplicación.

4.– Lo dispuesto en el presente Decreto tendrá ca-
rácter supletorio para el personal no incluido en su
ámbito de aplicación, cualquiera que sea la naturaleza
jurídica de su relación, que se encuentre al servicio de
las Administraciones Públicas a que se refiere el aparta-
do primero de este artículo.

Artículo 2.– Darán origen a indemnización o com-
pensación, en las condiciones y con los requisitos que
se establecen en este Decreto, los siguientes supuestos:

a) Las modificaciones del centro de trabajo.

b) Los desplazamientos por razón de servicio.

c) La asistencia a cursos de formación o perfeccio-

EHAA - 1993ko otsailak 26, ostirala N.º 39 ZK. B.O.P.V. - viernes 26 de febrero de 1993 1609



horretarako baimena ematen duen Erabakian halaxe
xedatzen denean.

d) Administrazioko Organo Kolegiatuen eta Baltzu
Publikoetako Zuzenbide Pribatuko Izaiki Publikoetako
Administrazio Kontseiluen bileretara joatea. Langileen
hautaketa prozesuak epaitzeaz arduratuko diren epai-
mahaietan edo profesioetan iharduteko eta lanean ari-
tzeko gainditu behar diren saioetan parte hartzea. Ad-
ministrazioaren trebaketa zereginetan laguntza eskein-
tzea, baina ez beti ez eta ohiz ere.

3. atala.– Kalteordainak eskuratu ahal izateko egiaz-
tatu egin beharko da beti gastua benetan egin dela.
Beste kontzepturen batengatik dagoeneko eskuratu ba-
dituzte kalteordainak, ez da egongo berriro eskuratze-
rik. Gastuagatik ordaindutakoa Dekretu honetan xeda-
tutakoa aplikatzetik ateratzen dena baino txikiagoa
bada, aldeari dagokiona ordainduko da.

4. atala.– Dekretu honetan ezartzen diren agiangoak
eta baldintzak agertzen badira, langileek kalteordainak
edo konpentsazioak eskuratu ahal izango dituzte hona-
ko gai hauengatik:

a) Bidaia-gastuak; hau da, zerbitzuko zereginetarako
hartutako garraiabideren bat erabiltzeagatik ordaindu
behar den diruzenbatekoa

b) Otordu gastuak; hau da, bazkaltzen eta afaltzen
gastatutako diruzenbatekoa, bakoitza bere aldetik kon-
tutan hartuz.

c) Hazkurrirako dieta; hau da, ohizko egoitzatik
kanpo egindako egonaldiak dakartzan bazkari eta afari
gastuak ordaintzeko egunero erabiltzen den diruzenba-
tekoa.

d) Alojamendu gastuak; hau da, egoitza ofizialetik
kanpo lo egin eta gozaltzeagatik ordaindutako diruzen-
batekoa.

e) Behin-behineko egoitzagatiko kalteordaina; hau
da, egoitza ofizialetik kanpo lanean aritu izanagatik
sortutako gastuengatik egunero ordaindutako diruzen-
batekoa.

f) Tokiz aldatzeagatiko kalteordaina; hau da, egoi-
tzaz aldatzeagatik eskuratzen den diruzenbatekoa.

g) Bertaratzea; hau da, Administrazioko Organo Ko-
legiatuen eta Administrazio Kontseiluen bileretara joa-
tea, Epaimahaietan parte hartzea eta trebaketa ekintze-
tan laguntzea.

5. atala.– 1.– Benetan gastatutako eta zuritutako di-
ruzenbatekoa ordainduko da otordu gastuengatik; di-
ruzenbateko hori ez da izango hazkurri dietarako jarri-
tako diruzenbatekoaren %50a baino gehiagokoa.

2.– Dagokion kalteordaina ordaintzeko orduan, baz-
karia eta afaria joko dira otordu gastu lez, bakoitza
bere aldetik hartuta.

6. atala.– 1.– Bidaia-gastuak direnean, txartelak edo
pasaiak duten balioaren arabera ordainduko da; norbe-
re ibilgailua erabiltzen bada, egindako ibilbidearen
hainbateko dirua, Dekretu honetako II Eraskinean eza-
rritako eran. Gainerakoetan, benetan gastatutako eta
egiaztatutako diruzenbatekoa ordainduko da.

Ibilgailua aparkatzeagatiko gastuak eta autopistako
bidesariak ere ordainduko dira, benetan gastatutako
eta egiaztatutako diruzenbatekoaren arabera.

2.– Norbere ibilgailua erabiltzearen ondoriozko kal-

namiento, cuando así se disponga en la Resolución que
la autorice.

d) La concurrencia a reuniones de Organos Cole-
giados de la Administración y de Consejos de Adminis-
tración de Sociedades Públicas y Entes Públicos de De-
recho Privado, la participación en Tribunales encarga-
dos de juzgar procesos selectivos de personal o pruebas
cuya superación sea necesaria para el ejercicio de pro-
fesiones o la realización de actividades, y la colabora-
ción, con carácter no permanente ni habitual, en acti-
vidades formativas de la Administración.

Artículo 3.– El derecho a las indemnizaciones se enten-
derá siempre a reserva de la efectiva realización del gasto,
sin que puedan percibirse por aquellos que ya se encuen-
tren resarcidos por cualquier otro concepto. Cuando el
gasto estuviera resarcido en un importe inferior al que re-
sulte por aplicación de lo dispuesto en el presente Decre-
to, se satisfará la diferencia correspondiente.

Artículo 4.– El personal podrá percibir, en los su-
puestos y con las condiciones que se establecen en este
Decreto, las indemnizaciones o compensaciones si-
guientes:

a) Gastos de viaje; es la cantidad que se abona por la
utilización de cualquier medio de transporte por razón
de servicio.

b) Gastos de comida; es la cantidad que se satisface
por los originados en concepto de almuerzo y cena, in-
dividualmente considerados.

c) Dieta por manutención; es la cantidad que se de-
venga diariamente para satisfacer los gastos de almuer-
zo y cena que origine la estancia fuera de la residencia
oficial.

d) Gastos de alojamiento; es la cantidad que se satis-
face por el alojamiento y desayuno fuera de la residen-
cia oficial.

e) Indemnización por residencia eventual; es la can-
tidad que se devenga diariamente por los gastos origi-
nados por la estancia fuera de la residencia oficial.

f) Indemnización por traslado; es la cantidad que se
percibe como consecuencia del traslado de residencia.

g) Asistencia; es la compensación económica que se
devenga por la concurrencia a reuniones de Organos
Colegiados de la Administración y Consejos de Admi-
nistración, la participación en Tribunales y la colabora-
ción en actividades formativas.

Artículo 5.– 1.– Los gastos de comida se satisfarán
por el importe realmente gastado y justificado, sin que
su cuantía pueda exceder del 50% de la prevista para
la dieta por manutención.

2.– A los efectos del devengo de la correspondiente
indemnización, se entenderán como gastos de comida,
individualmente considerados, los del almuerzo y cena.

Artículo 6.– 1.– Los gastos de viaje se indemnizarán
por el importe del billete o pasaje, y en los casos de uti-
lización de vehículo particular, por la cuantía que re-
sulte para el trayecto realizado conforme a lo estableci-
do en el Anexo II de este Decreto. En los restantes su-
puestos, se satisfará el importe realmente gastado y jus-
tificado.

Asimismo serán resarcidos, atendiendo al importe
realmente gastado y justificado, los gastos de estaciona-
miento del vehículo y los peajes satisfechos por la utili-
zación de autopistas.

2.– La indemnización por uso de vehículo particular,

1610 EHAA - 1993ko otsailak 26, ostirala N.º 39 ZK. B.O.P.V. - viernes 26 de febrero de 1993



teordaina, ibilgailuaren jabeak edo erabiltzeko baime-
na duenak bakarrik eskura dezake; ildo horretatik, ber-
din dio ibilgailu hori zenbatek erabili duten batera.

3.– Joan-etorriak taldekako garraiabide publikoetan
egingo dira ahal den guztietan; hala ere, zernolako be-
reziak direla-eta, norbere ibilgailua edo beste garraiabi-
de bat erabiltzeko baimena eman daiteke. Garraiabide
lez abioia edo tresna erabiltzen bada, turisten eta pri-
merakoen sailak erabiliko dira; bidaia neketsua izan ba-
daiteke edo dagokion sailean txarteleik edo pasairik ez
balego, sail hobean joateko baimena eman daiteke.

7. atala.– 1.– Hazkurrirako dietak edo aplikagarria
izan daitekeen horien portzentaia eskuratu egingo dira
sortutako egunen arabera, Dekretu honetako I Eraski-
nean jasotako zenbatekoaren arabera.

2.– Estatutik kanpo sortzen bada dietarako eskubi-
dea, I Eraskin horretan ohartemandako zenbatekoa
%50ean gehituko da.

8. atala.– 1.– Lo egitea eta gosaltzea hartuko dira
alojamendu gastu lez.

2.– Lau izerrerarteko ostatuak hartu beharko dira
edo Administrazioak erabaki edo itune bidez aukeratu
dituen ostatuetan. Hala ere, joan-etorrirako arrazoi
izan den ekintza lau izerritik gorako hotelean burutzen
bada, salbuespen lez hartuko da hotel horretan aloja-
tzea.

3.– Alojamendu gastuetarako eskuratu daitekeen
zenbatekoa, benetan gastatu eta zuritutakoaren hainba-
tekoa izango da, aurreko idazatian ezarritako mugei
egokitu beharko zaiela.

Ostatuaren barne ez bada sartzen gosaria, benetan
gastatutako eta zuritutako zenbatekoa ordainduko da
horren ordain lez, zenbateko horrek ezingo du gaindi-
tu hazkurri dietarako jarritako zenbatekoaren %15a.

9. atala.– Behin-behineko egoitzagatiko kalteordai-
na, sortzapen egunen hainbatekoa izango da; horreta-
rako zenbatekoa, hazkurri dietarako begiz jotako zen-
batekoaren %150ekoa izango da. Itunepekoa bada alo-
jamendua, %55ekoa izango da portzentaia hori; itun
horretan ez bada gosaria sartzen, %65erartekoa izango
da portzentaia.

II. ATALBURUA

LANPOSTUKO GORABEHERAK

10. atala.– 1.– Atalburu honetan ohartemandako on-
dorioetarako, lanpostuko gorabehera lez hartuko dira
honako egoera hauek:

a) Halabeharrezko izaeraz esleitutako zerbitzual-
diak, baldin eta interesatuak bere lanpostua dueneko
herritik kanpo betetzen badira.

b) Lanpostutik kentzea, Euskal Funtzio Publikoari
buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 50. ataleko 4.
idazatiaren 2 eta 3 txataletan eta a) pasartean xedatuta-
koaren arabera.

c) Lanpostua lekuz aldatzea, bai behin-behinerako
zein behin-betirako.

2.– Zigor izaerako zehapenen ondoriozkoak ez dira
egundo lanlekuko gorabehera lez hartuko, eta ez dute
kalteordainak eskuratzeko ezelango eskubiderik izan-
go.

11. atala.– 1.– Lan-leku aldaketek, baimena jasota

cualquiera que sea el número de personas que conjun-
tamente lo hubieran utilizado, sólo se devengará por el
titular del mismo o persona autorizada para su uso.

3.– Con carácter general, los desplazamientos se
efectuarán en medios de transporte público colectivo,
salvo que, en atención a las circunstancias concurren-
tes en cada caso, se autorice el uso de vehículo particu-
lar u otro medio distinto. Cuando el medio de trans-
porte sea el avión o el ferrocarril, se utilizarán, respec-
tivamente, las clases turista y primera, salvo que por
motivos de penosidad o falta de billete o pasaje en la
clase que corresponda se autorice una superior.

Artículo 7.– 1.– Las dietas por manutención, o el por-
centaje de las mismas que resulte de aplicación, se per-
cibirán por los días en que se devenguen conforme a la
cuantía prevista en el Anexo I de este Decreto.

2.– Cuando la dieta se devengue fuera del Estado, la
cuantía prevista en el citado Anexo I se incrementará
en un 50%.

Artículo 8.– 1.– Se considerarán como gastos de alo-
jamiento los correspondientes a habitación y desayuno.

2.– Salvo que el evento que motive el desplazamien-
to tenga lugar en el mismo hotel y éste sea de categoría
superior, el hospedaje se efectuará en establecimientos
hosteleros de hasta cuatro estrellas o en aquellos que,
en virtud de acuerdo o convenio, tenga establecidos a
tal efecto la Administración.

3.– El importe a percibir por gastos de alojamiento
será el realmente gastado y justificado, con sujeción a
los límites establecidos en el apartado anterior.

Si el hospedaje no incluyera el desayuno, éste se sa-
tisfará por el importe realmente gastado y justificado,
sin que su cuantía pueda exceder del 15% de la fijada
para la dieta por manutención.

Artículo 9.– La indemnización por residencia even-
tual se percibirá por los días en que se devengue y su
cuantía será el equivalente al 150% del importe previs-
to en concepto de dieta por manutención. Si el aloja-
miento estuviera concertado, el referido porcentaje
será del 55%, incrementándose al 65% cuando el con-
cierto no comprenda el desayuno.

CAPITULO II

MODIFICACIONES DEL CENTRO DE TRABAJO

Artículo 10.– 1.– A los efectos previstos en este Capí-
tulo, se considerarán modificaciones del centro de tra-
bajo:

a) Las comisiones de servicio conferidas con carác-
ter forzoso que hubieran de desempeñarse fuera de la
localidad en la que radique el puesto de trabajo del co-
misionado.

b) El cese en sus puestos de trabajo, en virtud de lo
dispuesto en los apartados 2 y 3 y párrafo a) del aparta-
do 4 del artículo 50 de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de
la Función Pública Vasca.

c) El desplazamiento del centro de trabajo a otra lo-
calidad, sea con carácter provisional o definitivo.

2.– En ningún caso se considerarán modificaciones
del centro de trabajo, ni por ellas se devengará indem-
nización alguna, las originadas por sanciones de carác-
ter disciplinario.

Artículo 11.– 1.– Las modificaciones del centro de

EHAA - 1993ko otsailak 26, ostirala N.º 39 ZK. B.O.P.V. - viernes 26 de febrero de 1993 1611



badute, otordu-gastuak ordaintzea dakarte; egoitza he-
rritik destinorarteko bidaia eta itzulerako bidaia ere or-
dainduko dira. Otordu gastuetarako ere emango da
baimena, baldin eta destinoko herrian jaten bada;
horri dagokionez, egoitzatik destino-herrirarteko
aldea, egon dauden garraiabideak eta lanordu kopurua
hartuko dira kontutan.

2.– Aurreko idazatian ohartemandako kalteordai-
nek, honako sortzapen hauek izango dituzte:

a) Halabeharrez esleitutako zerbitzualdiak eta lanle-
kutik behin-behinekoz higitzea, eskubide horren jato-
rri diren baldintzak dirauten bitartean.

b) Aurreko ataleko 1 idazatiko b) hizkian jasotakoe-
tan, interesatuak behin-betiko destinoa nahinon lor-
tzen ez duen bitartean edo behin-behineko destino-
atxekipena duen herrira bere egoitza aldatzen ez duen
bitartean; bi urtekoa izango beti gehienezko epea.

c) Lan-lekuz behin-betirako aldatzen denean, inte-
resatuak bere egoitza destino-herrira aldatu artean; bi
urtekoa izango beti gehienezko epea.

12. atala.– 1.– Kalteordaina eskuratzeko eskubidea
izango du bai familiko titularrak zein lekuz aldatzen
diren familikide guztiek; diruzenbatekoa, Dekretu ho-
netako III Eraskinean adierazten da, hots, kalteordai-
naz gain, altzariak eta tresneria garraiatzeak dakartzan
gastuak ere eskuratu ditzake, onartutako eta zuritutako
aurrekontua aurkeztu ondoren:

a) Dekretu honetako 10. atalaren 1 idazatiko b) hiz-
kian adierazitako egoeretan, behin-behineko atxekipe-
na duen herrian jartzen badu bere egoitza edo behin-
betirako destinoa lortzen badu.

b) Lanlekutik behin-betikotasunez egiten diren
joan-etorrietan, lanleku hori kokatuko den herrira al-
datzen badu bere egoitza.

2.– Eskubidedunaren pentzutan bizi direnak joko
dira familiako kide lez.

3.– Familia batetan bi lagun edo gehiago badaude
atal honetan jasotako kalteordainak eskuratzeko esku-
bidea dutenak, horietako batek baino ez ditu ekarriko
sortzapenak.

4.– Aldaketaren gai izan zen ekintza-egunetik konta-
tzen hasi eta bi urte igaro ondoren galduko du indarra
egoitzaz aldatzeagatik kalteordainak eskuratzeko esku-
bideak.

13. atala.– 1.– Lanlekuz aldatzearen gai izan daitez-
keen kasuak aztertzen dituzten erabakietan zehaztuko
dira kalteordainak; kalteordainok, Dekretu honetan xe-
datutakoaren arabera, bidezkotzat jo beharko dira al-
dezaurretik.

III. ATALBURUA

ZERBITZUKO JOAN-ETORRIAK

14. atala.– Langileek euren egitekoak egunero lez
betetzean edo egoera jakin baten gaineratzen zaizkien
egitekoak betetzean derrigorrez burutu behar dituzte-
nak joko dira zerbitzuko joan-etorri lez.

15. atala.– Lanlekua kokatuta dagoen udalerriaren
barruan egiten bada joan-etorria; edo hortik kanpo

trabajo darán lugar al abono de los gastos de comida,
cuando estuvieran autorizados, y a los de viaje produci-
dos por el desplazamiento desde la localidad de resi-
dencia a la de destino y regreso. Los gastos de comida
se autorizarán en aquellos supuestos en que hubiera de
efectuarse en la localidad de destino, atendiendo para
ello a la distancia existente entre ésta última y la de re-
sidencia, medios de transporte disponibles y duración
de la jornada laboral.

2.– Las indemnizaciones previstas en el apartado an-
terior se devengarán:

a) En las comisiones conferidas con carácter forzoso
y en los desplazamientos provisionales del centro de
trabajo; en tanto subsistan las condiciones originarias
del derecho.

b) En los supuestos previstos en la letra b del aparta-
do 1 del artículo anterior; en tanto el interesado no ob-
tenga destino definitivo, cualquiera que sea la locali-
dad, o traslade su residencia a la localidad en la que
esté adscrito provisionalmente, y en todo caso por el
plazo máximo de dos años.

c) En los desplazamientos definitivos del centro de
trabajo; en tanto el interesado no traslade su residen-
cia a la localidad de destino, y en todo caso por el
plazo máximo de dos años.

Artículo 12.– 1.– El personal tendrá derecho a una
indemnización por el titular y cada miembro de la fa-
milia que se traslade, en la cuantía que se señala en el
Anexo III de este Decreto, así como al abono de los
gastos de transporte de mobiliario y enseres, previo
presupuesto aprobado y justificación de los mismos:

a) En los supuestos previstos en la letra b) del apar-
tado 1 del artículo 10 del presente Decreto, cuando
traslade su residencia a la localidad en que esté adscri-
to provisionalmente u obtenga destino definitivo.

b) En los desplazamientos definitivos del centro de
trabajo, cuando traslade su residencia a la localidad en
la que éste hubiera quedado ubicado.

2.– Se considerarán miembros de la familia los que
convivan con el causante del derecho y a sus expensas.

3.– Cuando, conviviendo en la misma unidad fami-
liar, exista dos o mas personas en las que concurra el
derecho a las indemnizaciones previstas en este artícu-
lo, sólo se devengarán por una de ellas.

4.– El derecho a las indemnizaciones por traslado
de residencia caducará al transcurso de dos años desde
el momento en que se produjo el hecho causante.

Artículo 13.– 1.– Las Resoluciones que dispongan
cualquiera de los supuestos constitutivos de modifica-
ción del centro de trabajo determinarán las indemniza-
ciones que, conforme a lo dispuesto en este Decreto,
resulten procedentes en cada caso.

CAPITULO III

DESPLAZAMIENTOS POR RAZON DE SERVICIO

Artículo 14.– Son desplazamientos por razón de ser-
vicio los que el personal venga obligado a efectuar en
el ejercicio habitual de sus funciones o por el desempe-
ño de cometidos que circunstancialmente le hubieran
sido ordenados.

Artículo 15.– Cuando el desplazamiento se efectúe
dentro del término municipal en el que radique el cen-

1612 EHAA - 1993ko otsailak 26, ostirala N.º 39 ZK. B.O.P.V. - viernes 26 de febrero de 1993



egin, baina interesatuak egoitza duen udalerrian lo
egin badu, bidaia-gastuak eskuratzeko eskubidea izan-
go du. Udalerritik kanpo joan behar balu eta burutu
behar dituen ekintzen ondorioz bertan bazkaldu be-
harko balu, hori dela-eta izandako gastuak eskuratu
egingo lituzke; eskuratu aurretik, zerbitzua ezarri dion
agintedunaren adostasuna beharko du.

16. atala.– Lanlekua kokatuta dagoen udalerritik
kanpora egindako joan-etorriak, egoitza herritik kanpo
lo egitea eskatzen duten joan-etorriak, hainbat kon-
tzepturengatik eskuratzeko eskubidea ematen dute:

a) Bidaia-gastuak. Joan-etorrian izandako gastuak
ordainduko dituzte eta, beregain dituen zereginen on-
dorioz, geroakarrenean destino-herritik kanpo burutu
behar direnak ere bai. Egonaldia urtebetetik gorakoa
bada, destino-herritik egoitza-herrirainoko bidaiei da-
gokiena eskuratzeko eskubidea izango dute langileek
eta itzuliko bidaiei dagokiena ere bai, baldin eta horre-
la jasotzen bada aipatu zereginei buruzko erabakian;
bakar batek baino ez du eskubide hori izango.

b) Hazkurrirako dieta. Joate egunetik sortuko ditu
eskubideak; joate eta itzultze egunen bitarteko epeak,
gehienez hogeita hamar egunekoak, hartuko dira kon-
tutan. Arratsaldeko hirurak ostean irtenez gero, dieta-
ren %50a eskuratuko da egun horretan; berdin jokatu-
ko da itzultzeko egunean, ordu hori igarota ekiten ba-
zaio bidaiari.

c) Alojamendu gastuak. Joate egunean izandakoak
ordainduko dira; joate eta itzultze egunen bitarteko
epeak, gehienez hogeita hamar egunekoak, hartuko
dira kontutan. Behin-behineko egoitzagatik kalteordai-
na sortzeko eskubidea duten langileek egin ditzatenak
ere ordainduko dira, baldin eta, eurengan hartu dituz-
ten zereginak direla-eta, destino-herritik kanpo lo egi-
terik badute.

d) Kalteordaina, behin-behineko egoitzagatik. Ego-
naldia hogeita hamar egunetik gorakoa denean sortu-
ko ditu eskubideak, itzultze egunetik hasi eta hazkurri-
dieta eta alojamendu gastuak eskuratzeari utzi arteko
egunetan hain zuzen ere; hala ere, derrigorrezkoa izan-
go da sortzapen horretarako atal honetan ezartzen den
behin-behineko epemuga gainditzea.

17. atala.– Zerbitzu eginkizunak direla-eta egindako
joan-etorrietan norbere ibilgailua erabiltzeko baimena
Saileko edo Erakunde Autonomoko Zerbitzu Zuzenda-
ritzak emango du Euskal Autonomi Elkarteko Adminis-
traziorako lan egiten duen langileentzat. Gainerako
Administrazio Publikoetan, agintedun Organuek eman-
go dute baimena. Administrazio unitateetako ardura-
dunek ere eman dezakete baimen hori; unitateok, on-
dorio horietarako, aipatutako Organoek habilitatu be-
harko dituzte.

IV. ATALBURUA

TREBATZE EDO HOBETZE IKASTAROAK

18. atala.– 1.– Trebatze edo hobetze ikastaroetara
joateak egoitza-herritik kanpo lo egitea badakar, 16.
atalean ohartemandako kalteordainak ordainduko
dira, berton ezarritako era eta baldintzetan.

2.– Ikastaro horrek ez badu eskatzen egoitza-herritik

tro de trabajo, o fuera del mismo y pueda el interesado
pernoctar en su localidad de residencia, dará lugar al
abono de los correspondientes gastos de viaje. Si se
produjera fuera del término municipal y, por razón de
las actividades a realizar, en aquél hubiera de efectuar-
se la comida, se resarcirán también los gastos origina-
dos en tal concepto, previa conformidad del superior
jerarquico que hubiera dispuesto el servicio en que se
justifiquen.

Artículo 16.– Los desplazamientos que deban reali-
zarse fuera del término municipal en el que radique el
centro de trabajo y exijan pernoctar fuera de la locali-
dad de residencia, darán lugar al abono de:

a) Gastos de viaje; se indemnizarán los producidos
por el correspondiente desplazamiento y por los que,
en su caso, y en razón de los cometidos encomendados,
hubieran de efectuarse posteriormente fuera de la lo-
calidad de destino. Asimismo, cuando la estancia sea
superior a un año, el personal tendrá derecho al abono
de los viajes desde la localidad de destino a la de resi-
dencia y regreso que se dispongan en la Resolución
por la que se confieran los cometidos, y en todo caso a
uno al año.

b) Dieta por manutención; se devengará en el día
de salida y, con un máximo de treinta naturales, en los
intermedios entre éste y el de regreso. Ello no obstan-
te, cuando la salida se efectúe después de las quince
horas, se percibirá en ese día el 50% de la dieta, cuan-
tía que será igualmente de aplicación en el día de re-
greso si éste se produce con posterioridad a dicha
hora.

c) Gastos de alojamiento; se indemnizarán los reali-
zados en el día de salida y, con un máximo de treinta
naturales, en los intermedios entre éste y el de regreso.
Asimismo, se satisfarán los que se produzcan al perso-
nal sujeto al devengo de la indemnización por residen-
cia eventual cuando, en razón de los cometidos enco-
mendados, hubiera de pernoctar fuera de la localidad
de destino.

d) Indemnización por residencia eventual; se deven-
gará, cuando la estancia sea superior a treinta días na-
turales, en los días intermedios entre el de regreso y
aquél en el que se cese en el percibo de la dieta por
manutención y los gastos de alojamiento, una vez ven-
cido el límite temporal que en este artículo se estable-
ce para su devengo.

Artículo 17.– La autorización del uso de vehículo
particular en los desplazamientos por razón de servicio
corresponderá a la Dirección de Servicios del Departa-
mento o a la del Organismo Autónomo, en la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma y en relación al
personal a ellos adscrito, y a los Organos competentes
respectivos, en las demás Administraciones Públicas. La
referida autorización podrá ser igualmente concedida
por los responsables de las unidades administrativas
que, en su caso, y a esos efectos, se habiliten por los
Organos antes citados.

CAPITULO IV

CURSOS DE FORMACION O PERFECCIONAMIENTO

Artículo 18.– 1.– La asistencia a cursos de formación
o perfeccionamiento que exija pernoctar fuera de la lo-
calidad de residencia, dará lugar al abono de las in-
demnizaciones previstas en el artículo 16, en los térmi-
nos y condiciones que en él se establecen.

2.– Cuando el curso no exija pernoctar fuera de la

EHAA - 1993ko otsailak 26, ostirala N.º 39 ZK. B.O.P.V. - viernes 26 de febrero de 1993 1613



kanpo lo egitea, ikastaro horretara bertaratzeak zera
dakar:

a) Bidaia-gastuak. Joan-etorrian izandako gastuak
ordainduko dira.

b) Otordu gastuak. Egoitza-herritik kanpo egin dai-
tezenak ordainduko dira; egoitza-herritik destino-herri-
rako aldea, erabilgarri dauden garraiabideak eta ikasta-
roaren ordutegia izango dira kontutan baimena emate-
ko.

3.– Ikastaroan izena emateak edo berorretara berta-
ratzeak dakartzan gastuengatik ere eskuratu ahal izan-
go dira kalteordainak, benetan gastatutakoa hainbat
ordainduko zaiela.

19. atala.-1.– Trebatze eta hobetze ikastaroetan
parte hartzeko baimemak ematen dituzten erabakietan
zehaztuko dira kalteordainak, dekretu honetan xedatu-
takoaren arabera eta kasu bakoitzak dituen zernola-
koak kontutan hartuz, bidezkotzat jotzen diren kalteor-
dainak hain zuzen ere.

2.– Trebatze edo hobetze ikastaroetara bertaratzea-
gatik eman daitezen kalteordainek, bertaratze baime-
nari buruzko erabakian horrela xedatu duten hasuetan
bakarrik izango ditu sortzapenak; bete behar diren bal-
dintzak ere erabaki horretan daude finkatuta.

V. ATALBURUA

BERTARATZEAK

20. atala.– 1.– Atalburu honetan jasotakoaren arabe-
ra ordaindu behar den dirutza joko da bertaratze lez,
honako egoeretan:

a) Administrazioko Organo Kolegiatuen bileretara
eta Baltzu Publikoetako eta Zuzenbide Pribatuko Izaiki
Publikoetako Administrazio Kontseiluen bileretara ber-
taratzea.

b) Langileak aukeratzeko prozesuak edo saioak
epaitzeaz arduratuko diren Epaimahaietan parte har-
tzea, izan ere, horiek gainditzea beharrezkoa izango da
bai profesionalek lanari ekiteko eta bai iharduketetan
aritzeko ere.

c) Administrazioaren trebatze ekintzetan laguntza
eskeintzea, baina ez beti, ez eta ohiz ere.

2.– Bertaratze horiek eskuratzeko Atalburu honetan
adierazitako mugak gaindi ditzaten diruzenbatekoak,
sortzapen horien eragile izan diren langileak atxikita
daudeneko Administrazioaren Diruzaintzan sartuko
ditu artez Erakunde ordaintzaileak.

Eskuratu ahal izateko jarri zaizkien mugetara iritsi
badira azaldutako sortzapenak, gaindikin hori izan
duen Erakundeari eman beharko dio horren berri inte-
resatuak.

3.– Atalburu honetan aipatzen diren eskuraketak eta
parte hartzeak ekar ditzaketen joan-etorriei dagozkien
kalteordainak bateragarriak izango dira.

4.– Betetzen den lanpostuarekin zerikusi zuzena du-
tela-eta, Organo Kolegiatu, Administrazio Kontseilu
edo aukeraketa saioetako Epaimahai bateko kide izan
edo horietako batetan parte hartzen bada, Atalburu
honetan adierazitako bertaratzeak ez dira izango egun-
do aplikagarriak eta kontzeptu horrek ez du ezelango
sortzapenik ekarriko.

21. atala.– 1.– Euskal Autonomi Elkarteko Adminis-

localidad de residencia, la asistencia al mismo dará
lugar a:

a) Gastos de viaje; se indemnizarán los producidos
por el correspondiente desplazamiento.

b) Gastos de comida; se satisfarán los que hubieran
de realizarse fuera de la localidad de residencia, aten-
diendo para su autorización a la distancia existente
entre aquella y la de destino, medios de transporte dis-
ponibles y horario del curso.

3.– Serán igualmente indemnizables, siendo resarci-
dos en la cuantía que resulten, los gastos que se deri-
ven de la inscripción y asistencia al curso de que se
trate.

Artículo 19.– 1.– Las Resoluciones por las que se au-
torice la asistencia a cursos de formación o perfeccio-
namiento determinarán las indemnizaciones que, con-
forme a lo dispuesto en este Decreto, y atendiendo a
las circunstancias concurrentes, resulten procedentes
en cada caso. 

2.– Las indemnizaciones por la asistencia a cursos
de formación o perfeccionamiento sólo se devengarán
en aquellos casos en que así se hubiera dispuesto en la
Resolución que la autorice, y en los términos y condi-
ciones que en ésta se establezcan.

CAPITULO V

ASISTENCIAS

Artículo 20.– 1.– Se entenderá por asistencia la com-
pensación económica que, de acuerdo con lo previsto
en este Capítulo, proceda abonar por:

a) La concurrencia a reuniones de Organos Colegia-
dos de la Administración y de Consejos de Administra-
ción de Sociedades Públicas y Entes Públicos de Dere-
cho Privado.

b) La participación en Tribunales encargados de
juzgar procesos selectivos de personal o pruebas cuya
superación sea necesaria para el ejercicio de profesio-
nes o la realización de actividades.

c) La colaboración, con carácter no permanente ni
habitual, en actividades formativas de la Administra-
ción.

2.– Las cantidades que excedan de los límites fijados
en este Capítulo para la percepción de asistencias,
serán ingresadas directamente por la Entidad pagadora
en la Tesorería de la Administración a la que esté ads-
crito el personal que las hubiera devengado.

Cuando las asistencias devengadas alcancen los lími-
tes establecidos para su percepción, el interesado ven-
drá obligado a ponerlo en conocimiento de la Entidad
en la que se produzca tal exceso.

3.– Las percepciones derivadas de este Capítulo
serán compatibles con las indemnizaciones correspon-
dientes a los desplazamientos que pueda originar la
participación o concurrencia.

4.– En ningún caso serán de aplicación las asisten-
cias previstas en este Capítulo, ni se devengará cuantía
alguna por tal concepto, cuando la pertenencia o parti-
cipación en un Organo Colegiado, Consejo de Admi-
nistración o Tribunal de pruebas selectivas esté deter-
minada en razón directa del puesto de trabajo ocupa-
do.

Artículo 21.– 1.– Las asistencias por la concurrencia

1614 EHAA - 1993ko otsailak 26, ostirala N.º 39 ZK. B.O.P.V. - viernes 26 de febrero de 1993



trazioaren Organo Kolegiatuen bileretara bertaratzeak
oso egoera berezietan baino ez ditu ekarriko sortzape-
nak, honako hauetan alegia, Ogasun eta Finantza Sai-
lak eta Lehendakaritza, Lege Araubide eta Autonomi
Garapenerako Sailak, biak batera, proposamena egin
eta Eusko Jaurlaritzaren akordioz horretarako baimena
eman dadinean, Jaurlaritzak berak zehaztutako zenba-
tekoei eta baldintzei lotuz. Ardurarik duen Sailak edo
Erakunde Autonomoak horrela eskatu ondoren eman-
go da baimena.

Gainerako kasuetan, bertaratzearen ondoriozko sor-
tzapenak, dagokion Administrazioko agintedun Gober-
nu Organoaren aldezaurretiko baimena beharko du.

2.– Euren Administrazio Kontseiluetara bertaratzea-
gatik eskura daitezkeen diru-konpentsazioak Baltzu Pu-
blikoek eta Zuzenbide Pribatuko Izaiki Publikoek fin-
katuko dituzte, euren estatutuetan eta aplikagarriak
zaizkien gainerako xedapenetan ezarritako erizpideen
arabera.

3.– Aurreko bi idazatietan aipatzen diren bertara-
tzeengatik ezingo da egundo eskuratu, urte bakoitzeko,
%40tik gorako guztizko zenbatekorik; portzentaia hori,
A Taldeari dagozkion oinarrizko alokairuei, hirurte-
koak kanpo, dagokiena da.

22. atala.– 1.– Langileen hautaketa prozesuak epai-
tzeaz edo profesioetan iharduteko eta lanean aritzeko
gainditu behar diren saioak epaitzeaz arduratuko diren
epaimahaietan parte hartzea ordainduko da; horrela
egon beharko du jasota deialdiari buruzko erabakian.

2.– Epaimahaikideek, horiei aholkuak ematen diz-
kieten langileek edo beroiekin zaingo edo sorospen
materialeko zereginetan dihardutenek eskuratuko di-
tuzte bertaratzeen ordainak. Diruzenbatekoa, Dekretu
honetako IV Eraskinean ezarriko da; zenbateko hori,
bi lerak larunbatez edo jaiegunez izaten badira,
%50ean gehituko da.

3.– Sei ordutik gorako bileretara joateak edo hain-
bat bileretara joan eta denen artean kopuru horretara
iristeak ekarriko ditu sortzapenak. Azkeneko kasu horri
dagokionez, bileretariko bat larunbatez edo jaiegunez
egin bazen, egun horietarako jarrita dagoen zenbate-
koa eskuratuko da bertaratzeagatik.

Muga horien barruan, Organo bakoitzeko lehenda-
kariak ebatziko du bere kideei edo laguntzaileei dago-
kien bertaratze-kopuru zehatza, egindako bileretako
akten arabera.

4.– Urtebete bakoitzeko ezingo da sekula 75 bertara-
tzetik gora eskuratu.

5.– HAEEko ordezkariek sortzen dituzten bertara-
tzeak Erakunde horrek berak ordaindu ditzake; ordain-
keta horiek dagozkion Erakundeak itzuli egingo dizkio
dirukopuru horiek HAEEri.

23. atala.– 1.– Administrazioko trebaketa-iharduke-
tetan, bai konferentzia, ikastaro eta mintegietan, edo
antzeko iharduketetak garatzen dituzten ekintzetan
noizbehinka laguntza eskeintzeagatik ere ordaindu dai-
tezke bertaratzeak.

2.– Administrazioaren zerbitzupeko langileak treba-
tzeko edo berorrekin zerikusirik duten azterlanak egi-
teko Zentru Ofizialak eratutako iharduketetan parte
hartzeak sortzen badu bertaratzea, helburu horietarako
aipatu Zentruek onartzen dituzten baremoei egokituko
zaizkie eskuratu beharreko zenbatekoak.

a reuniones de Organos Colegiados de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma se devengarán excep-
cionalmente en aquellos casos en que , a propuesta
conjunta de los Departamentos de Hacienda y Finanzas
y Presidencia, Régimen Jurídico y Desarrollo Autonó-
mico, así se autorice mediante acuerdo del Gobierno
Vasco, con sujeción a las cuantías y condiciones que
por éste se determinen. La autorización se otorgará, en
su caso, a iniciativa del Departamento u Organismo
Autónomo interesado.

En los demás supuestos, el devengo de asistencias
requerirá de la previa autorización del Organo de Go-
bierno competente de la respectiva Administración.

2.– Las Sociedades Públicas y los Entes Públicos de
Derecho Privado fijarán las compensaciones económi-
cas por la asistencia a sus Consejos de Administración,
de acuerdo con los criterios establecidos en sus propios
Estatutos y en las demás Disposiciones que les sean de
aplicación.

3.– En ningún caso podrá percibirse por las asisten-
cias a que se refieren los dos apartados anteriores un
importe total por año natural superior al 40% de las re-
tribuciones básicas, excluidos trienios, que correspon-
dan al Grupo de clasificación A.

Artículo 22.– 1.– Se abonarán asistencias por la parti-
cipación en Tribunales encargados de juzgar procesos
selectivos de personal o pruebas cuya superación sea
necesaria para el ejercicio de profesiones o la realiza-
ción de actividades, cuando así expresamente se en-
cuentre previsto en la Resolución por la que se convo-
quen.

2.– Las asistencias se percibirán por los miembros
del Tribunal y personal que preste su asesoramiento al
mismo o colabore con él en tareas de vigilancia o auxi-
lio material, y su cuantía será la establecida en el
Anexo IV de este Decreto, que se incrementará en un
50% cuando se devenguen por la concurrencia a sesio-
nes que se celebren en sábado o día festivo.

3.– Las asistencias se devengarán por cada sesión
que tenga una duración superior a seis horas o por la
concurrencia a varias que, acumuladas, alcancen igual
duración. En este último caso, si alguna de las sesiones
se hubiera celebrado en sábado o día festivo, la asisten-
cia se percibirá en la cuantía prevista para tales días.

Con sujeción a dicho límite, y de acuerdo con las
Actas de las sesiones celebradas, el Presidente de cada
Organo determinará el número concreto de asistencias
que correspondan a cada uno de sus miembros o cola-
boradores.

4.– En ningún caso se podrá percibir un número de
asistencias superior a 75 por año natural.

5.– Las asistencias que se devenguen por los repre-
sentantes del IVAP podrán ser directamente satisfechas
por dicho Instituto, siendo reintegradas al mismo por
la Entidad a la que corresponda su abono.

Artículo 23.– 1.– Se podrán abonar asistencias por la
colaboración, con carácter no permanente ni habitual,
en actividades formativas de la Administración, en las
que se impartan conferencias, cursos o seminarios, o se
desarrollen actividades análogas.

2.– Cuando la asistencia se devengue por la partici-
pación en actividades organizadas por Centros Oficia-
les de formación de personal al servicio de la Adminis-
tración o de estudios relacionados con la misma, las
cuantías a percibir se ajustarán a los baremos que al
efecto se aprueben por los citados Centros.

EHAA - 1993ko otsailak 26, ostirala N.º 39 ZK. B.O.P.V. - viernes 26 de febrero de 1993 1615



Enparatuetan, Ogasun eta Finantza Sailak eta Le-
hendakaritza, Lege Araubide eta Autonomi Garapene-
rako Sailak finkatuko dute zenbatekoa Euskal Autono-
mi Elkarteko Administrazioan; gainerako administrazio
publikoetan, ordea, agintedun organoek.

3.– Aurreko bi idazatietan aipatzen diren bertara-
tzeengatik ezingo da egundo eskuratu, urte bakoitzeko,
%40tik gorako guztizko zenbatekorik; portzentaia hori,
A Taldeari dagozkion oinarrizko alokairuei, hirurte-
koak kanpo, dagokiena da.

24. atala.– 1.– Atalburu honetan ezarritako baterae-
zintasunak, egitekoei eta ordainketei buruzkoak, ez be-
tetzea, aplikagarria den zigor-erregimenaren arabera
zehatuko da.

2.– Alderdien artean laguntza eskeiniz, bertaratzeak
ordaintzen dituzten Erakundeei dagokie langileek egin
ditzaketen bateraezintasunei aurre hartzea eta, hala
behar izanez gero, zuzentzea, Dekretu honetan intere-
satuei leporatzen zaizkien betebeharren kaltetan gabe.

GEHIGARRIZKO XEDAPENAK

Lehenengoa.– Otordu, bidaia eta alojamendu gastuak
zerbitzu enpresekin hitzarmendu daitezke, gastu horiei
buruz Dekretu honetan ohartemandako muga eta bal-
dintzei egokituz.

Bigarrena.– Ohizko lanaldia luzatzeagatik langileek
izan ditzaten ezohizko gastuak, hots, otordu, bidaia eta
alojamendukoak, ordaingarri lez hartuko dira eta De-
kretu honetan jasotako eran ordainduko dira.

Hirugarrena.– Lanean diharduen langileren bat hil-
tzen bada, bidaia gastuak eskuratzeko eta altzarien zein
tresneriaren garraiatzeko eskubidea izango dute fami-
liako kideek; aldezaurretik, onartutako aurrekontua
aurkeztu beharko da eta, ondoren, zuritu. Egoera hori
behin bakarrik gerta daiteke, eta Euskal Autonomi El-
kartea eta Estatu osoa hartzen ditu.

Laugarrena.– 1.– Ordezkapen lanetan dihardutelako
hirugarrengoak afarietara eta gozarietara gonbidatzea
ere ordaindu beharreko gastutzat joko da, aldezaurre-
tik baimena beharko dela horretarako. Egindako gas-
tuaren hainbateko kalteordaina emango da, horien zu-
ripena aldezaurretik egin aurretik; zuripen horretan,
bertaratzen direnen izen-abizenak eta zein kargu edo
lanpostu duten adierazi beharko da.

2.– Ordezkapenak direla-eta gastuak egiteko baime-
na, dagokion Zuzendaritzako titularrak emango du, be-
rorri atxikitako langilegoari dagokionez; gainerako Ad-
ministrazio Publikoetan, agintedun organoek beteko
dute eginkizun hori.

3.– Ordezkapen zereginetan egindako gastuak esku-
ratzea, eta helburu horrekin izandako gastuak ordain-
tzeko erabil daitezkeen dieta edo kalteordainen sortza-
penak bateraezinak dira.

Bosgarrena.– Otorduetarako dirulaguntzak ezar di-
tzakete Administrazio Publikoek euren zerbitzuak eten-
dako lanaldian betetzen dituzten langileentzat. Dirula-
guntza horien diruzenbatekoa eta sortzapenerako
behar diren baldintzak eta beharkizunak, Jaurlaritza-
ren Kontseiluak finkatuko ditu Euskal Autonomi Elkar-
teko Administrazioan; eta lekuan-lekuko organoek, gai-
nerako administrazio publikoetan. Lanegun bakoitza-
gatik esleitu daitekeenak ezingo du gainditu, egun ba-

En los restantes casos, su importe será el que se esta-
blezca por los Departamentos de Hacienda y Finanzas y
Presidencia, Régimen Jurídico y Desarrollo Autonómi-
co, en la Administración de la Comunidad Autónoma,
y por sus respectivos Organos competentes, en las
demás Administraciones Públicas.

3.– En ningún caso se podrá percibir por las asisten-
cias a que se refiere este artículo un importe total por
año natural superior al 40% de las retribuciones bási-
cas, excluidos trienios, que correspondan al Grupo de
clasificación A.

Artículo 24.– 1.– El incumplimiento de las incompa-
tibilidades funcionales y retributivas establecidas en
este Capítulo será sancionado conforme al régimen dis-
ciplinario de aplicación.

2.– Corresponderá a las Entidades que abonen asis-
tencias, a través de una recíproca y adecuada colabora-
ción, prevenir, y en su caso corregir, aquellas incompa-
tibilidades en que pueda incurrir el personal, sin per-
juicio de las obligaciones que a los interesados se seña-
lan en el artículo 20 de este Decreto.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.– Los gastos de comida, viaje y alojamiento
podrán concertarse con empresas de servicios, ajustán-
dose para ello a los límites y condiciones que para tales
gastos se prevén en este Decreto.

Segunda.– Se considerarán indemnizables, siendo re-
sarcidos en la forma prevista en este Decreto, los gastos
extraordinarios de alojamiento, viaje o comida que se
irroguen al personal con motivo de la prolongación de
su jornada ordinaria de trabajo.

Tercera.– En el caso de fallecimiento del personal en
activo, los miembros de su familia tendrán derecho,
por una sola vez y hasta la población de la Comunidad
Autónoma o del resto del Estado a la que se trasladen,
al abono de los gastos de viaje y de transporte de mobi-
liario y enseres, previo presupuesto aprobado de los
mismos y posterior justificación.

Cuarta.– 1.–  Se considerarán como gastos indemni-
zables las invitaciones a cenas o almuerzos que, previa
autorización concedida al efecto, hubieran de efectuar-
se a terceras personas por motivos de representación.
Los referidos gastos se resarcirán por su cuantía exacta,
previa justificación de los mismos en la que deberá ha-
cerse constar la identidad de los asistentes y el cargo o
puesto de trabajo que desempeñen.

2.– Corresponderá al titular de la Dirección respec-
tiva, en la Administración de la Comunidad Autónoma
y en relación al personal a ella adscrito, y a los Organos
competentes respectivos, en las demás Administracio-
nes Públicas, autorizar la realización de gastos por mo-
tivos de representación.

3.– La percepción de gastos por motivos de repre-
sentación será incompatible con el devengo de cual-
quier dieta o indemnización destinada a satisfacer los
ya resarcidos en aquel concepto.

Quinta.– Las Administraciones Públicas podrán esta-
blecer ayudas por comida para el personal que preste
sus servicios en régimen de jornada partida. La cuantía
de tales ayudas, así como las condiciones y requisitos
para su devengo, se determinarán por el Consejo de
Gobierno, en la Administración de la Comunidad Au-
tónoma, y por sus Organos competentes respectivos, en
las demás Administraciones Públicas, sin que pueda ex-
ceder por día laborable del 50% del ímporte previsto

1616 EHAA - 1993ko otsailak 26, ostirala N.º 39 ZK. B.O.P.V. - viernes 26 de febrero de 1993



koitzeko, Dekretu honetako I Eraskinean hazkurri die-
tarako ezarritako diruzenbatekoaren %50a.

Seigarrena.– V atalburuan adierazitako bertaratzeak
eskuratzeko gehienezko mugak zenbatu asmoz, Dekre-
tu honen esparruan sartu gabeko administrazio publi-
koetan antzeko izaerako iharduketengatik sor zitezkee-
nak hartuko dira kontutan.

Zazpigarrena.– Dekretu honetan jasotzen ez diren
ezohizko egoeretan, hau da, zerbitzuko zereginetan
gastuak sortu eta uztailaren 6ko 6/1989 Legeko 79.2
atalean xedatutakoaren arabera kalteordainak eskura-
tzeko eskubidea sortzen duten egoeretan, Ogasun eta
Finantza Sailak eta Lehendakaritza, Lege Araubide eta
Autonomi Garapenerako Sailak onartuko dute, Euskal
Autonomi Elkarte honetan, kaltea ordaintzeko eraba-
kia; gainerako administrazio publikoetan, ordea, agin-
tedun organoek.

Zortzigarrena.– Dekretu honetako III eta IV atalbu-
ruetan adierazitako egoeretan, interesatuak egoitza-he-
rritik kanpo lo egitea izango balu eta minusbaliaren
bat izan, bere zaintzailea izango litzatekeen laguntzaile
bat izatera behartuko lukeena alegia, laguntzaile ho-
rrentzat ere baliagarriak izango lirateke kalteordain
horiek.

Bederatzigarrena.– 1.– Dekretu honetako III eta IV
atalburuek aipatzen dituzten egoeretan, kasu bakoi-
tzean legozkiekeen kalteordainen diruzenbatekoak au-
rreratuta eskura ditzakete langileek, gero justifikatu
edo itzuli daitezenaren kaltetan gabe.

2.– Aurrerakinak eskatzea, esleitzea eta likidatzea,
eta kalteordaingarriak diren gastuen zuripena, gai ho-
rretarako Ogasun eta Finantza Sailak -Euskal Autonomi
Elkarteko Administrazioa- eta agintedun organoek -gai-
nerako administrazio publikoak- zehaztu ditzaten ma-
nuei egokituko zaizkie.

3.– Atzerrian izandako gastuen zuripenari dagokio-
nez, «Banco de España»k finkatuko du trukaneurria li-
kidapen egunean.

Hamargarrena.– Dekretu honetan zehatz-mehatz
aiaptu gabeko garraiabide berezirik erabili ahal izate-
ko, Ogasun eta Finantza Sailaren aldezaurretiko baime-
na beharko da Euskal Autonomi Elkarteko Administra-
zioan; eta agintedun organoena, gainerako administra-
zio publikoetan.

Hamaikagarrena.– 1.– Lehendakaria, Lehendakarior-
deak, Sailburuak, Administrazioko goi kargudunak edo
atxikitakoak, Foru Diputuatuak, Toki Korporazioetako
kide hautagarriak buru direneko Ordezkaritzetako lan-
gileak edo, zerbitzuko zereginak direla-eta, euren egi-
tekoak betetzen lagun diezazkienak, Dekretu honetan
adierazitako kalteordainei buruzko araubide bereziari
egokituko zaizkio, xedapen honetako hurrengo idaza-
tietan ezarritako salbuespenekin.

2.– Benetan gastatu eta zuritutakoa joko da aloja-
mendu gastuengatik eskura daitekeen diruzenbateko
lez, Dekretu honetako 8. atalean ezarritako mugapenak
ezingo zaizkiela aplikatu.

3.– Dekretu honetako 5. atalean adierazitako diru-
zenbatekoak gainditzen dituzten otordu-gastuengatik,
benetan gastatu eta zuritutakoa ordainduko da, eurak
laguntzaile direneko karguaren edo agintariaren edo
partaide direneko Ordezkaritzaren aldezaurretiko
adostasunaz. Horrelako egoeretan, baldin eta interesa-

para la dieta por manutención en el Anexo I de este
Decreto.

Sexta.– A los efectos de cómputo de los límites máxi-
mos para la percepción de asistencias previstos en el
Capítulo V, se considerarán las que hubieran podido
devengarse por actividades de análoga naturaleza en
aquellas Administraciones Públicas no comprendidas
en el ámbito de este Decreto.

Séptima.– En aquellos supuestos excepcionales no re-
cogidos en este Decreto, en los que se originen gastos
por razón de servicio que hubieran de ser indemnizados
conforme a lo dispuesto en el artículo 79.2 de la Ley
6/1989, de 6 de julio, la aprobación del oportuno resar-
cimiento corresponderá a los Departamentos de Hacien-
da y Finanzas y de Presidencia, Régimen Jurídico y Desa-
rrollo Autonómico, en la Administración de la Comuni-
dad Autónoma, y a sus respectivos Organos competen-
tes, en las restantes Administraciones Públicas.

Octava.– Cuando, en los supuestos previstos en los
Capítulos III y IV de este Decreto, el interesado hubie-
ra de pernoctar fuera de su localidad de residencia y
sufra alguna minusvalía que le oblique a contar con un
acompañante cuidador de su persona, las correspon-
dientes indemnizaciones serán igualmente de aplica-
ción al citado acompañante.

Novena.– 1.– En los supuestos a que se refieren los
Capítulos III y IV de este Decreto, el personal podrá
percibir por adelantado los importes estimados de las
indemnizaciones que en cada caso correspondan, sin
perjuicio de su posterior justiticación o devolución.

2.– La solicitud, concesión y liquidación de los anti-
cipos, así como la justificación de los gastos indemniza-
bles, se ajustarán a las prescripciones que al efecto se
determine por el Departamento de Hacienda y Finan-
zas, en la Administración de la Comunidad Autónoma,
y por sus respectivos Organos competentes, en las
demás Administraciones Públicas.

3.– En la justificación de los gastos producidos en el
extranjero, el tipo de cambio será el fijado por el
Banco de España en la fecha de su liquidación.

Décima.–  La utilización de cualquier medio especial
de transporte, no específicamente contemplado en
este Decreto, requerirá la previa autorización del De-
partamento de Hacienda y Finanzas, en la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma, y la de sus respecti-
vos Organos competentes, en las restantes Administra-
ciones Públicas.

Undécima.– 1.– El personal que forme parte de Dele-
gaciones presididas por el Lehendakari, Vicelehenda-
karis, Consejeros del Gobierno, Altos Cargos de la Ad-
ministración o asimilados, Diputados Forales o miem-
bros electivos de las Corporaciones Locales, o que, por
razón del servicio, les acompañe en el ejercicio de sus
funciones, estará sujeto al régimen general de indem-
nizaciones previsto en este Decreto, con las salvedades
que se establecen en los apartados siguientes de la pre-
sente Disposición.

2.– El importe a percibir por gastos de alojamiento
será el realmente gastado y justificado, sin que resulten
de aplicación las limitaciones establecidas en el artícu-
lo 8 de este Decreto.

3.– Previa conformidad del cargo o autoridad a la
que acompañen o de cuya Delegación formen parte,
los gastos de comida que superen las cuantías previstas
en el artículo 5 de este Decreto serán resarcidos por el
importe realmente gastado y justificado. En tal caso, y
si el interesado tuviera derecho a su devengo, el impor-

EHAA - 1993ko otsailak 26, ostirala N.º 39 ZK. B.O.P.V. - viernes 26 de febrero de 1993 1617



tuak sortzapenerako eskubiderik izango balu, hazkurri-
dietaren zenbatekoa %50ean gutxituko da, idazati ho-
netan adierazitakoaren arabera ordaindutako gastu ba-
koitzeko, gozaria zein afaria izan.

ALDIBATERAKO XEDAPENAK

Lehenengoa.– Dekretu honek indarra hartu aurretik
sortutako kalteordainetan, une hartan aplikagarria zen
arautegian xedatutakoa aplikatuko da.

Bigarrena.– Dekretu honek indarra hartzerakoan
euren bileretan parte hartzeagatik bertaratze-eskubi-
dea, edo antzeko izaerakoa, aitortuta duten Adminis-
trazio Organo Kolegiatuek, bertaratze horiek ordain-
duz jarraitu dezakete egun horren ondorengo sei hila-
betetan. Epe hori igaro ondoren, eskuratze horiek in-
darrik gabe utziko dituzte; 21. atalean aipatzen den
baimena dutenak salbuetsi egingo dira.

INDARGABETZE XEDAPENA

Dekretu honen aurkako maila bereko edo beherago-
ko xedapenak indargetu egiten dira, batez ere irailaren
17ko 307/1985 Dekretua.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Dekretu honetan ezarritako kalteordai-
nen diruzenbatekoa aldizka berraztertuko da Eusko
Jaurlaritzaren Dekretu bidez; izandako gastuaren eta
benetan ordaindutakoaren arteko oreka lortzeko aha-
leginak egingo dira.

Bigarrena.– 1.– Dekretu honetan aipatzen diren gas-
tuen kontuhartze zaingoa egin-osteko kontuhartze
bidez burutuko da, Ogasun eta Finantza Sailaren Kon-
tuhartze Zuzendaritzak zehaztu ditzan harmen eta zer-
nolakoekin; zuzendaritza horrek ezarriko du zerbitzua-
ren ondoriozko kalteordainen fiskalizazio egitasmoa;
emaitzen berri Jaurlaritzaren Kontseiluari emango
diote.

2.– Zerbitzuko zereginak direla-eta izandako gas-
tuak, Dekretu honetako III eta IV atalburuetan adieraz-
ten direnak, ordaintzeak eta, hala behar izanez gero,
aurrerakinak emateak, aurreratutako ohizko fondoen
araubideari buruzko arautegia izango dute aplikagarri.

Hirugarrena.– Ogasun eta Finantza Sailak eta Lehen-
dakaritza, Lege Araubide eta Autonomi Garapenerako
Sailak, bere-bereak dituzten eskuduntzen alorrean,
dekretu honetan xedatutakoa aplikatzeko beharrez-
koak izan daitezen xedapen osagarriak emango dituzte.

Laugarrena.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian argitaratzen den egunaren biharamunetik hartuko
du indarra Dekretu honek.

Vitoria-Gasteiz, 1993ko otsailak 2.

Lehendakaria,
JOSE ANTONIO ARDANZA GARRO.

Lehendakaritza, Lege Araubide eta
Autonomi Garapenerako Sailburua,
JOSEBA M. DE ZUBIA ATXAERANDIO.

te de la dieta por manutención se minorará en 50%
por cada uno de los gastos, almuerzo o cena, que resul-
ten satisfechos conforme a lo previsto en este apartado.

DISPOSICIONES TRANSITORIAS

Primera.– Las indemnizaciones causadas con anterio-
ridad a la entrada en vigor de este Decreto se regirán
por lo dispuesto en la normativa que entoces fuera de
aplicación.

Segunda.– Los Organos Colegiados de la Administra-
ción que, a la entrada en vigor de este Decreto, tuvie-
ran reconocido el derecho a asistencias por la concu-
rrencia a sus reuniones, o cualquier otro de análoga
naturaleza, podrán continuar abonándolas durante los
seis meses siguientes a dicha fecha. Transcurrido dicho
plazo, y salvo que se produjera la autorización a la que
se refiere el artículo 21, procederán a dejar sin efecto
tales percepciones.

DISPOSICION DEROGATORIA

Quedan derogadas aquellas disposiciones, de igual
o inferior rango, que se opongan a lo establecido en el
presente Decreto, y en particular el Decreto 307/1985,
de 17 de setiembre.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.–  El importe de las indemnizaciones esta-
blecidas en este Decreto se revisará periódicamente
mediante Decreto del Gobierno Vasco, procurando en
todo momento el debido equilibrio entre el gasto pro-
ducido y su efectivo resarcimiento.

Segunda.– 1.– El control interventor sobre los gastos
a que se refiere el presente Decreto se realizará me-
diante intervención a posteriori, con el alcance y carac-
terísticas que se determinen por la Dirección de Inter-
vención del Departamento de Hacienda y Finanzas,
que establecerá el plan de fiscalización de las indemni-
zaciones por razón de servicio mediante análisis selecti-
vos, dando cuenta de sus resultados al Consejo de Go-
bierno.

2.– A los pagos y anticipos, en su caso, de los gastos
por razón de servicio a que se refieren los capítulos III
y IV de este Decreto, les será de aplicación la normati-
va correspondiente al régimen de los fondos ordinarios
anticipados y las disposiciones que la desarrollen.

Tercera.–  Por los Departamentos de Hacienda y Fi-
nanzas y de Presidencia, Régimen Jurídico y Desarrollo
Autonómico del Gobierno Vasco, en el ámbito de sus
respectivas competencias, se dictarán cuantas disposi-
ciones complementarias sean precisas para la aplica-
ción de lo dispuesto en este Decreto.

Cuarta.– El presente Decreto entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 2 de febrero de 1993.

El Lehendakari,
JOSE ANTONIO ARDANZA GARRO.

El Consejero de Presidencia, Régimen
Jurídico y Desarrollo Autonómico,
JOSEBA M. DE ZUBIA Y ATXAERANDIO.

1618 EHAA - 1993ko otsailak 26, ostirala N.º 39 ZK. B.O.P.V. - viernes 26 de febrero de 1993



I. ERASKINA

EUSKAL AUTONOMI ELKARTEA ETA ESTATUA

Hazkurri dieta: 5.600 PTA.

II. ERASKINA

Kalteordaina, norbere ibilgailua erabiltzeagatik: 36
PTA/Km.

Kalteordaina, norbere motozikleta erabiltzeagatik:
20 PTA/Km.

III. ERASKINA

Kalteordaina, egoitzaz aldatzeagatik: 60.000 PTA.

IV. ERASKINA

BERTARATZEAK, LANGILEGOAREN AUKERAKETA
SAIOAK EPAITZEAZ ARDURATUKO DIREN
EPAIMAHAIETAN PARTE HARTZEAGATIK

LAN ETA GIZARTE 
SEGURANTZA SAILA

661

AGINDUA, 1993ko otsailaren 10ekoa, Lan eta Gizarte
Segurantza Sailburuarena, maiatzaren 3ko 2/1990
Legea garatzen duen otsailaren 9ko 25/1993 Dekre-
tuan adierazitako baliabideak zehazteko sistema
ezartzen duena.

Gizarteratzeko Gutxieneko Dirusarrerei buruzko
2/1990 Legea garatu da otsailaren 9ko 25/1993 Dekre-
tuaren bidez eta, Aurrekontu Orokorren Legeaz, luza-
tu egin da bere indarraldia. Beraz, Gizarteratzeko Gu-
txieneko Dirusarrera eska dezatenen familien baliabi-
deak zehazteko, aipatutako Dekretuaren 10. atalean
ohartemandakoa garatu behar da orain.

Horren indarrez eta otsailaren 9ko 25/1993 Dekre-
tuaren azken xedapenetatik lehenengoarekin bat eto-
rriz, hauxe

XEDATU DUT:

I.– Lan Etekinak

1. atala.– 1.– Gizarteratzeko Gutxieneko Dirusarre-
raren ondorioetarako, inoren konturako lanetiko diru-
sarrerekin izandako etekin garbia honela kalkulatzen
da: eskatzaileak izandako dirusarrera gordinei Gizarte

ANEXO I

COMUNIDAD AUTONOMA Y RESTO DEL ESTADO

Dieta por manutención; 5.600 PTA.

ANEXO II

Indemnización por uso de vehículo particular; 36
PTA/Km.

Indemnizacion por uso de motocicleta particular;
20 PTA/Km.

ANEXO III

Indemnización por traslado de residencia; 60.000
PTA.

ANEXO IV

ASISTENCIAS POR PARTICIPACION EN TRIBUNALES
ENCARGADOS DE JUZGAR PROCESOS SELECTIVOS DE

PERSONAL

DEPARTAMENTO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

661

ORDEN de 10 de febrero de 1993, del Consejero de
Trabajo y Seguridad Social, por la que se establece
el sistema de determinación de recursos previsto en
el Decreto 25/1993, de 9 de febrero, de desarrollo
de la Ley 2/1990, de 3 de mayo.

Por Decreto 25/1993, de 9 de febrero se desarrolla
la Ley 2/1990 del Ingreso Mínimo de Inserción cuya vi-
gencia ha sido prorrogada por la Ley de Presupuestos.
Corresponde, por tanto, desarrollar ahora lo previsto
en el artículo 10 del citado Decreto en relación a la de-
terminación de los recursos de los hogares de los solici-
tantes del Ingreso Mínimo de Inserción.

En su virtud y de conformidad con la Disposición
Final Primera del Decreto 25/1993, de 9 de febrero,

DISPONGO:

I.– Rendimientos de trabajo

Artículo 1.– 1.– El rendimiento neto procedente de
los ingresos de trabajo por cuenta ajena, a efectos del
Ingreso Mínimo de Inserción, se obtendrá deduciendo
de los ingresos brutos del solicitante el importe a que

EHAA - 1993ko otsailak 26, ostirala N.º 39 ZK. B.O.P.V. - viernes 26 de febrero de 1993 1619

EPAIMAHAIKIDEA DIRUZENBATEKOA    

LEHENDAKARIA  ETA IDAZKARIA 6.500            

BOKALA ETA LAGUNTZAILEA 6.000

MIEMBRO DEL TRIBUNAL IMPORTE

PRESIDENTE Y SECRETARIO 6.500

VOCAL Y COLABORADOR 6.000


